
栃 小 長 第１１０号 

令和４年５月２３日 

栃木県小学校長会 

  役員・理事 様 

  各専門部副部長・拠出金副委員長 様 

栃木県小学校長会 

会長 松本 和士 

 

第２回理事研修会並びに創立７５周年記念事業実行委員会 
                        の開催について 

 

 新緑の候，役員・理事の皆様にはお忙しい日々をお過ごしのことと拝察いたします。 

 さて，定例の標記研修会ですが，新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための対策

を講じながら開催いたしますので，ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお，理事研修会に出席するにあたり，当日に別紙２の「新型コロナウイルス感染防止

チェックリスト」に回答の上，ご参加ください。 

 また，別紙１の「出欠報告」の返事を，６／１０（金）までにメールまたは FAX で事務

局までお送りくださいますようお願いいたします。 

記 

 

１ 日 時   令和４年６月２３日（木） １４：００～ 

２ 場 所   栃木県教育会館 小ホール（５階） 

３ 内 容   

（１）研修（講話）  

講師  栃木県教育委員会 義務教育課 課長 山岸 一裕 様 

     演題  『  未定   』 

 

（２）連絡・報告 

  ・関ブロ理事会（5/6）報告 

・全連小理事会（5/26）報告 

  ・全連小定期総会（5/27）報告 

 

（３）協議 

  ・県市町への提案事項について 

  ・創立７５周年記念事業について 

  ・地区研究大会への補助金について（事務局） 

  ・定期総会の反省 

 

（４）情報交換 

  テーマ「新型コロナウイルスの感染症の対応について（昨年度を振り返って） 

  担当地区：芳賀，下野，栃木，那須 

   ※資料の準備は必要ありませんが，情報交換を担当する各地区の代表の方に，テー

マに沿って地区の状況等について話していただきます。 

 



《 事務連絡 》 

・開会１０分前に諸団体からのお知らせがありますので，早めに来ていただけるとあ

りがたいです。 

○ 当日，各地区への補助金をお渡ししますので，地区会長の方は印鑑を御持参ください。御

出席になれない場合は，代理の方にお受け取りいただきたいと存じます。 

   地区会長欠席の場合 

   ・地区の理事が複数の場合・・・出席できる方に受領を依頼しておく。 

（印鑑持参） 

   ・地区の理事が１名の場合・・・代理の出席をお願いします。 

代理の方の学校名・氏名を「出欠確認」の返事でお知らせください。 

 

 

 栃木県小学校長会 

〒３２０－００６６ 

 宇都宮市駒生１－１－６ 

TEL  ０２８－６２４－８１７０ 

FAX  ０２８－６６６－７１２３ 

Mail tesk@eagle.ocn.ne.jp 


